ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
(ПРОЕКТ)
г. Казань

         «____» __________ 2014 г.

ООО «Логика» (ОГРН 1021602861147, ИНН 1655005241, КПП 165501001, адрес: 420021, Республика Татарстан, г.Казань, ул. К.Насыри, д.25),  именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Мартынов Кирилл Владимирович (ИНН 165915446030, СНИЛС 077-522-045-65, 420057, г. Казань, а/я 7, член НП «МСО ПАУ»(19071, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 29, стр. 8; ОГРН 1037705027249, ИНН 7705494552), действующего на основании Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 30 апреля 2013 г. по делу №А65-6327/2013 признанно несостоятельным (банкротом), с одной стороны, и ______________________________ __________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего (ей) на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. На основании Протокола о результатах торгов №_____ от ___ _______2014 г. (приложение №1) «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» следующее недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»:
________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
а «Покупатель» обязуется принять Объект и уплатить за него сумму (цену), указанную в настоящем Договоре.

1.2. Торги проведены в соответствии с Положением «О порядке оценки и реализации имущества (в том числе имущественных прав) организаций – должников в ходе процедур несостоятельности (банкротства)» (в соответствии с ГК РФ и действующим законодательством РФ).

2.Обязанности сторон.

2.1 «Продавец» обязуется:

2.1.1.Передать «Покупателю» Объект по акту приема-сдачи  (приложение №2) в течение 15 дней со дня полной оплаты стоимости Объекта.

2.2.Покупатель обязуется:

2.2.1.Осуществить приемку Объекта по акту приема-сдачи в предусмотренные настоящим Договором сроки.

2.2.2. Оплатить стоимость Объекта в порядке, сроки и сумме, предусмотренных пунктами 3.1. и 3.2. настоящего Договора.

2.2.3. Зарегистрировать настоящий Договор в установленном порядке в Регистрационной Палате Министерства юстиции РТ и переоформить права на земельный участок (в случае необходимости).

2.2.4. Выступить правопреемником Продавца в отношении всех касающихся Объекта обязательств эксплуатационного и градостроительного характера (в случае необходимости).

3. Сумма договора и порядок расчетов.

3.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Объекта составляет _______________________________________________________________ рублей ____ копеек, включая НДС – _____________________ рублей ___ копеек.

3.2. Покупатель перечисляет сумму продажной цены Объекта в порядке и сроки предусмотренные Протоколом о результатах торгов №____ от ___ ___________ 2014 года.

3.3. Все расходы по перерегистрации прав на Объект и относящийся к нему земельный участок несет «Покупатель» (в случае необходимости).

4. Право собственности.

4.1. Право собственности «Покупателя» на Объект возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае любой просрочки платежа, предусмотренного пунктами 3.1. и 3.2. настоящего Договора Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% (одного процента) от подлежащей уплате суммы за каждый день просрочки.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. В случае невнесения Покупателем платежа в срок, указанный в п.3.2. настоящего Договора, Договор подлежит расторжению, согласно правилу проведения торгов.

6.3. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего Договора.

7. Заключительные положения.

7.1. Изменения, дополнения и расторжение настоящего Договора производятся на основании письменного соглашения сторон.

7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ и РТ.

7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, их передают на рассмотрение в Высший Арбитражный Суд РТ.

7.4. Настоящий договор составлен на ______ страницах в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

7.5. Приложениями к настоящему Договору являются:

7.5.1. Протокол о результатах торгов №__ от ________ 2014г. (Приложение №1).

7.5.2. Акт приема-сдачи Объекта (Приложение №2).

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

ВНИМАНИЕ:

Настоящий проект не является окончательной редакцией договора!

Окончательная редакция договора может быть составлена только по итогам проведения торгов.